
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

Pagina ......................................................................01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis torna pública que 

no dia 06/01/2014 às 09h00min em sua sede à Rua Costa e 

Silva, s/n, centro, realizará Tomada de preços, do tipo menor 

preço por item, que tem como objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços técnicos de Consultoria 

Pública, Assessoria e Contabilidade ao município de 

Esperantinópolis, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e LC 

123/06. OBS: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser 

consultado gratuitamente ou adquirido mediante o pagamento 

de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – MA, 17 de 

dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA 

BONFIM. Prefeito Municipal. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis torna pública que 

no dia 06/01/2014 às 11h00min em sua sede à Rua Costa e 

Silva, s/n, centro, realizará Tomada de preços, do tipo menor 

preço por item, que tem como objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de Assessoria e Consultoria 

Jurídica no ramo do Direito Administrativo ou Gestão Pública 

ao município de Esperantinópolis , na forma da Lei Federal nº 

8.666/93 e LC 123/06. OBS: O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde 

pode ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – 

MA, 17 de dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM. Prefeito Municipal. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis torna pública que 

no dia 06/01/2014 às 15h00min em sua sede à Rua Costa e 

Silva, s/n, centro, realizará Tomada de preços, do tipo menor 

preço por item, que tem como objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestar Serviços de assessoramento técnico 

nas atividades de Planejamento, Detalhamento e/ou Revisão de 

Projetos; Assessoria Técnica Especializada, Elaboração de 

Projetos Básicos e Apoio à Supervisão e Fiscalização de obras 

e serviços de engenharia para a Secretaria Municipal de Obras, 

Transporte e Urbanismo  ao município de Esperantinópolis , na 

forma da Lei Federal nº 8.666/93 e LC 123/06. OBS: O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no 

mesmo endereço acima onde pode ser consultado 

gratuitamente ou adquirido mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – MA, 17 de dezembro de 

2014. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM. 

Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 02/01/2015 às 09h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de materiais de expediente, 

utensílios de copa, gêneros alimentícios, materiais didático 

pedagógico, material de cozinha, produtos de limpeza/higiene 

e materiais elétrico/eletrônicos para atendimento das 

necessidades de consumo de diversas secretarias do município 

de Esperantinópolis na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e 

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e LC 123/06. 

OBS: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala 

da CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser consultado 

gratuitamente ou adquirido mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – MA. Esperantinópolis – 

MA, 17 de dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM. Prefeito Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 02/01/2015 às 14h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de combustíveis e 

lubrificantes, com vistas ao atendimento das necessidades de 

abastecimento de diversas secretarias no município de 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2014,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO I, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA - FEIRA, 17 DEDEZEMBRO DE 2014 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

Esperantinópolis na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e 

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e LC 123/06. OBS: 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da 

CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser consultado 

gratuitamente ou adquirido mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – MA. Esperantinópolis – 

MA, 17 de dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM. Prefeito Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no 02/01/2015 às 16h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de oxigênio de uso 

medicinal destinados a atender do Hospital Municipal Santa 

Marta, no município de Esperantinópolis na forma da Lei 

Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal nº 

8.666/93 e LC 123/06. OBS: O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde 

pode ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – 

MA. Esperantinópolis – MA, 17 de dezembro de 2014. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM. Prefeito 

Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 05/01/2015 às 09h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de material médico 

hospitalar e laboratorial de interesse do município de 

Esperantinópolis na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e 

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e LC 123/06. OBS: 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da 

CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser consultado 

gratuitamente ou adquirido mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis - MA. Esperantinópolis – 

MA, 17 de dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM. Prefeito Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 05/01/2015 às 1h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de medicamentos para 

abastecimento e manutenção do Hospital Municipal Santa 

Marta no município de Esperantinópolis na forma da Lei 

Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal nº 

8.666/93 e LC 123/06. OBS: O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde 

pode ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – 

MA. Esperantinópolis – MA, 17 de dezembro de 2014. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM. Prefeito 

Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 05/01/2015 às 14h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Pregão Presencial, do tipo 

menor preço por item, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para aquisição parcelada de medicamentos para 

abastecimento e manutenção do Programa Farmácia Básica no 

município de Esperantinópolis na forma da Lei Federal nº 

10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e 

LC 123/06. OBS: O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde 

pode ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis – 

MA. Esperantinópolis – MA, 17 de dezembro de 2014. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM. Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


